

Thiele Briller & Kontaktlinser, Lemvig ApS

Torvet 3, 7620 Lemvig

CVR-nr. 38 23 71 36

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

Søren Michael Ulsted
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Thiele Brilller & Kontaktlinser, Lemvig ApS Torvet 3 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 38 23 71 36
	Stiftet: 7. december 2016
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Michael Ulsted, formand Henriette Mai Andersen Mike Juulsgård Andresen
Direktion	Jeannette Rokkjær, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	Thiele Brilller & Kontaktlinser ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af briller og kontaktlinser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.727 t.kr. mod 2.831 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 176 t.kr. mod et overskud sidste år på 542 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.000 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 21,0 % af de samlede aktiver på 4.765 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	2.727.457	2.830.722
1 Personaleomkostninger	-1.969.537	-1.709.497
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-410.971	-335.315
Resultat før finansielle poster	346.949	785.910
2 Finansielle omkostninger	-127.244	-99.189
Resultat før skat	219.705	686.721
Skat af årets resultat	-43.510	-144.662
Årets resultat	176.195	542.059
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	176.195	342.059
Disponeret i alt	176.195	542.059

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	1.460.301	1.546.197
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.460.301</u>	<u>1.546.197</u>
4 Indretning af lejede lokaler	1.520.461	1.681.775
5 Driftsmateriel og inventar	301.662	308.032
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.822.123</u>	<u>1.989.807</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.282.424</u>	<u>3.536.004</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	1.093.399	1.029.930
Varebeholdninger i alt	<u>1.093.399</u>	<u>1.029.930</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	327.040	361.521
Tilgodehavende selskabsskat	36.725	0
Tilgodehavender i alt	<u>363.765</u>	<u>361.521</u>
Likvide beholdninger	25.661	69.240
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.482.825</u>	<u>1.460.691</u>
Aktiver i alt	<u>4.765.249</u>	<u>4.996.695</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	949.791	773.596
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Egenkapital i alt	<u>999.791</u>	<u>1.023.596</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	303.244	223.009
Hensatte forpligtelser i alt	<u>303.244</u>	<u>223.009</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitut	0	272.714
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	272.714
Kortfristet del af langfristet gæld	272.857	273.000
Gæld til pengeinstitut	789.457	461.673
Leverandører af varer og tjenesteydelser	188.497	255.442
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.539.024	1.201.183
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	60.000	0
Selskabsskat	0	32.989
Anden gæld	612.379	1.253.089
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.462.214</u>	<u>3.477.376</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.462.214</u>	<u>3.750.090</u>
Passiver i alt	<u>4.765.249</u>	<u>4.996.695</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	431.537	200.000	681.537
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Overført via resultatdisponering	0	342.059	200.000	542.059
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	773.596	200.000	1.023.596
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Overført via resultatdisponering	0	176.195	0	176.195
	50.000	949.791	0	999.791

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.785.918	1.495.212
Pensioner	140.725	191.624
Andre omkostninger til social sikring	42.894	22.661
	<u>1.969.537</u>	<u>1.709.497</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.853	30.883
Andre finansielle omkostninger	72.391	68.306
	<u>127.244</u>	<u>99.189</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	<u>1.975.683</u>	<u>1.975.683</u>
Kostpris 31. december	<u>1.975.683</u>	<u>1.975.683</u>
Afskrivninger 1. januar	-429.486	-343.500
Årets afskrivninger	-85.896	-85.986
Afskrivninger 31. december	<u>-515.382</u>	<u>-429.486</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.460.301</u>	<u>1.546.197</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	1.879.774	200.000
Tilgang i årets løb	<u>28.564</u>	<u>1.679.774</u>
Kostpris 31. december	<u>1.908.338</u>	<u>1.879.774</u>
Afskrivninger 1. januar	-197.999	-80.008
Årets afskrivninger	<u>-189.878</u>	<u>-117.991</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-387.877</u>	<u>-197.999</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.520.461</u>	<u>1.681.775</u>
5. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	625.549	426.042
Tilgang i årets løb	<u>106.611</u>	<u>199.507</u>
Kostpris 31. december	<u>732.160</u>	<u>625.549</u>
Afskrivninger 1. januar	-317.517	-243.154
Årets afskrivninger	<u>-112.981</u>	<u>-74.363</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-430.498</u>	<u>-317.517</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>301.662</u>	<u>308.032</u>
6. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	272.857	545.714
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-272.857</u>	<u>-273.000</u>
	<u>0</u>	<u>272.714</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.062 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.093
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	327

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på ca. 330 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. U. Holding ApS, CVR-nr. 25 47 55 34, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse overfor Skattestyrelsen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
